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MOC SŁOWA
Niedziela Zesłania Ducha Świętego 
– 27 maja 2012
J 20,19–23

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam 
gdzie przebywali uczniowie, drzwi były 

zamknięte z obawy przed Żydami. Przyszedł Jezus, 
stanął pośrodku, i rzekł do nich: ”Pokój wam!”. A 
to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Urado-
wali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus 
znowu rzeki do nich: ”Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 
posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych słowach tchnął 
na nich i powiedział im: ”Weźmijcie Ducha Święte-
go. Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczo-
ne, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”.

Refleksja niedzielna:

SEKWENCJA

Przybądź, Duchu Święty,
Ześlij z nieba wzięty
Światła Twego strumień.

Przyjdź, Ojcze ubogich, Przyjdź,
Dawco łask drogich,
Przyjdź, Światłości sumień.

O, najmilszy z gości,
Słodka serc radości,
Słodkie orzeźwienie.

W pracy Tyś ochłodą,
W skwarze żywą wodą,
W płaczu utulenie.

Światłości najświętsza,
Serc wierzących wnętrza
Poddaj Twej potędze.

Bez Twojego tchnienia,
Cóż jest wśród stworzenia?
Jeno cierń i nędze.

Obmyj, co nieświęte,
Oschłym wlej zachętę,
Ulecz serca ranę.

Nagnij, co jest harde,
Rozgrzej serca twarde,
Prowadź zabłąkane.

Daj Twoim wierzącym,
W Tobie ufającym,
Siedmiorakie dary.

Daj zasługę męstwa,
Daj wieniec zwycięstwa,
Daj szczęście bez miary.

Niedziela Przenajświętszej Trójcy 
– 3 czerwca 2012
Mt 28,16-20

Jedenastu uczniów udało się do Galilei na 
górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go 

ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. 
Wtedy Jezus zbliżył się do nich i przemówił tymi 
słowami: „Dana Mi jest wszelka władza w niebie 
i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie naro-
dy, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam 
przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszyst-
kie dni, aż do skończenia świata”.

Refleksja niedzielna
Zanim Chrystus w dniu wniebowstąpienia opuś-

cił grono swoich uczniów, pozostawił im jeszcze kilka 
słów, które czynią ten świat zupełnie inny. Przede 
wszystkim chodzi o Jego ostatnie słowa, które po-
zwalają nam pojąć, jak to się dzieje, że królestwo 
Boże jest pośród nas: „A oto Ja jestem z wami przez 
wszystkie dni, aż do skończenia świata”. Jezus wy-
powiedział te słowa po stwierdzeniu, że Bóg istnie-
je nie tylko jako Ojciec, ale także jako Syn i Duch 
Święty. W imię tej Trójcy należy chrzcić ludzi, a więc 
poświęcać ich Bogu. Świat nie jest wszystkim. Świat 
ma jeszcze inny blask niż ten, którego codziennie 
doświadczamy. W świecie objawia się Bóg także 
przez swego Syna i swego Ducha.

Jeśli słowa te wydają się nam zbyt wielkie czy 
wzniosłe, to przecież ich prawdziwości możemy do-
świadczać każdego dnia. Nie tylko w czasie chrztu, 
ale także przy łamaniu chleba, w Eucharystii, i w 
innych świętych znakach. Bóg nie pozostawia świata 
samemu sobie. Zajmuje się n im jak ogrodnik swoim 
ogrodem. Pielęgnuje go i uprawia. Doświadczam 
tego choćby w sposobie, w jakim mogę zwracać się 
do Boga. Bóg zbliża się do tych, którzy chcą być blisko 
Niego. Siedząc z założonymi rękami, trudno mi od-
czuć obecność Trójjedynego Boga. Ale gdy składam 
ręce w geście modlitewnym, zbliża się do mnie. l nie 
pozostawia mnie takim, jakim dotąd byłem. Jego 
blask zaczyna jaśnieć, gdziekolwiek Go uwielbiam 
i pełnię Jego wolę.

Na 1 stronie: Fot.: „GFT” Studio Filmu i Reklamy
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KALENDARZ LITURGICZNY

MOC SŁOWA Papieskie intencje modlitwy 
– czerwiec 2012
Ogólna: Aby wierzący potrafili rozpoznawać 
w Eucharystii żywą obecność Zmartwych-
wstałego, który im towarzyszy w życiu co-
dziennym.
Misyjna: Aby chrześcijanie w Europie odkryli 
na nowo swoją tożsamość i z większym zapa-
łem uczestniczyli w głoszeniu Ewangelii.

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO, 
27 maja 2012 
Słowo Boże: Dz 2,1-11; 1Kor 12,3-7.12-13; J 20,19-23
Zakończenie okresu wielkanocnego. Odpust w 
naszej Parafii ku czci Nawiedzenia Najśw. Maryi 
Panny

PONIEDZIAŁEK, 28 maja 2012 Urocz. Najśw. 
Maryi Panny Matki Kościoła Głównej Patronki 
Diecezji Ełckiej
Słowo Boże: Rdz 3,9-15.20; Dz 1,12-14; J 2,1-11
Jubileusze kapłańskie i zakonne w Katedrze Ełckiej. 
Odpust w Żegarach. Rozpoczyna się okres zwykły 
w ciągu roku. Rocznica 31. Śmierci Sługi Bożego 
Stefana Kard. Wyszyńskiego, Prymasa Tysiąclecia
 
WTOREK, 29 maja 2012 
wsp. św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy
Słowo Boże: 1P 1,10-16; Mk 10,28-31
Rocznica 2. Święceń kapłańskich ks. Piotra Mozyro

ŚRODA, 30 maja 2012 
wsp. św. Jana Sarkandra, prezb. i męcz
Słowo Boże: 1P 1,18-25; Mk 10,32-45

CZWARTEK, 31 maja 2012 
Święto Nawiedzenia NMP
Słowo Boże: So 3,14-18; Łk 1,39-56
Rocznica święceń biskupich Biskupa Ełckiego J.E. 
bpa Jerzego Mazura

PIĄTEK, 1 czerwca 2012 wsp. św. Justyna, męcz
Słowo Boże: 1P 4,7-13; Mk 11,11-25
Pierwszy piątek miesiąca. Dzień Dziecka. Diece-
zjalny Festyn Rodzinny w Ełku

SOBOTA, 2 czerwca 2012 
wsp. św. Marcelina i Piotra, męcz.
Słowo Boże: Jud 17,20-25; Mk 11,27-33
Pierwsza sobota miesiąca. Modlitwa za kobiety w 
stanie błogosławionym i w obronie życia poczęte-
go. Spotkanie młodzieży w Lednicy. Rocznica 11. 
Święceń kapłańskich ks. Andrzeja Stokłosy

NIEDZIELA TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ, 
3 czerwca 2012 
Słowo Boże: Pwt 4,32-34.39-40; Rz 8,14-17; Mt 28,16-20
Święto Dziękczynienia. Ofiary do skarbon na budo-
wę Swiątyni Opatrzności Bożej w Warszawie
Pierwsza Pełna Eucharystia dzieci klas drugich

PONIEDZIAŁEK, 4 czerwca 2012
Słowo Boże: 2P 1,1-7; Mk 12,1-12

WTOREK, 5 czerwca 2012 
wsp. św. Bonifacego, bpa i męcz.
Słowo Boże: 2P 3,12-18; Mk 12,13-17

ŚRODA, 6 czerwca 2012 wsp. św. Norberta, bpa
Słowo Boże: 2Tm 1,1-3.6-12; Mk 12,18-27
Rocznica 30. Święceń kapłańskich Proboszcza 
Parafii

CZWARTEK, 7 czerwca 2012 Urocz. Najśw. Ciała 
i Krwi Chrystusa (Boże Ciało)
Słowo Boże: Wj 24,3-8; Hbr 9,11-15; Mk 14,12-16.22-26
Uroczysta procesja eucharystyczna ulicami miasta 
do czterech ołtarzy

PIĄTEK, 8 czerwca 2012 
wsp. św. Jadwigi Królowej
Słowo Boże: 2Tm 3,10-17; Mk 12,35-37
13 Rocznica wizyty Jana Pawła II w Diecezji Ełckiej. 
Oktawa Bożego Ciała. Modlitwa za borykających się 
z problemami uzależnień i za małżeństwa rozbite

SOBOTA, 9 czerwca 2012 
wsp. św. Efrema diakona, dK
Słowo Boże: 2Tm 4,1-8; Mk 12,38-44
Oktawa Bożego Ciała. Rocznica Ingresu Biskupa 
Ełckiego do Katedry Ełckiej. Diecezjalny Dzień 
Młodzieży w Suwałkach

NIEDZIELA X ZWYKŁA, 10 czerwca 2012 
Słowo Boże: Rdz 3,9-15; 2Kor 4,13-5,1; Mk 3,20-35
Oktawa Bożego Ciała. Taca na Seminarium Du-
chowne w dekanacie Sejny.

Otrzymanie 
Ducha Świętego 
nie jest żadnym 
problemem.

Problemem 
jest wiedzieć, 
że potrzebujemy 
Ducha Świętego.
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

Remont Domu Parafialnego 
– minął rok 

16 maja ubiegłego roku rozpoczęliśmy prace 
remontowe domu parafialnego naszej pa-

rafii. Budynek służący przez wiele lat jako pleba-
nia, ale także jako miejsce spotkań różnych grup 
i wspólnot duszpasterskich ma swoją bogatą hi-
storię. 

Pobudowany na przełomie wieków w dawnej 
diecezji sejneńskiej, oddany do użytku w 1903 
roku jako dom kapitulny, tzn. siedziba kapituły 
kanoników sejneńskich zarządzających faktycznie 
parafią sejneńską. Po przeniesieniu diecezji z Sejn 
do Łomży dom służył jako mieszkania księży pro-
fesorów Gimnazjum św. Kazimierza mieszczącego 
się w klasztorze podominikańskim w Sejnach. 

Po wojnie mieściła się w nim plebania, ale 
także mieszkania dla kilku rodzin, niektóre z nich 
jak rodzina Kasperowiczów wyrzucona ze swojego 
„gniazda” z Jenorajścia za „kułactwo” została przy-
garnięta przez ówczesnych duszpasterzy właśnie 
w tym domu. Znaczna część budynku pozbawiona 
centralnego ogrzewania była niewykorzystana. 
Dom od czasu wybudowania nigdy nie przecho-
dził gruntownego remontu. Dlatego jego stan 
coraz bardziej się pogarszał. Ponieważ dom ten 
ma służyć nie tylko jako plebania, ale jako miejsce 
spotkań wszystkich wspólnot i grup parafialnych, 
stąd decyzja o gruntownym remoncie i adaptacji 
budynku do wspomnianych potrzeb. 

Zaplanowaliśmy również wykorzystanie po-
wierzchni całości poddasza na pomieszczenia 
gościnne z możliwością organizowania rekolekcji, 
spotkań, albo po prostu jako miejsce dla „piel-
grzymów” chcących nieco dłużej zatrzymać się 
w naszym sanktuarium. Najpierw było wyburze-
nie ścian wewnątrz, wymiana stropów, związanie 

konstrukcji ścian, naprawienie pęknięć zwłaszcza 
nadproży okiennych, wyburzenie potężnego ko-
mina doklejonego do budynku, którego wygląd 
bardzo szpecił. Przez ten rok udało się nam wyko-
nać ogromnie dużo prac podstawowych związa-
nych z adaptacją na wyżej wspomniane potrzeby. 
Najpierw nowe pokrycie dachowe, wcześniej na-
prawiona więźba, położony murłat, wstawione 
okna dachowe. 

Nowy rozkład ścian wewnątrz: na dole część 
duszpasterska – sale spotkań, kancelaria, archi-
wum, biblioteka, poradnia rodzinna, kuchnia 
i jadalnia, a na górze mieszkania dla kapłanów 
i pokoje gościnne. Na kondygnacji pod dachem 
dziesięć pomieszczeń z łazienkami dla gości, któ-
rzy zechcą przedłużyć swój pobyt w Sejnach. 

Myślę, że będzie też sposób utrzymania nasze-
go budynku. W tej chwili trwają prace instalacyjne 
elektryczne i wodnokanalizacyjne. W minionym 
tygodniu zostały wymienione wszystkie pozosta-
łe okna łącznie z częścią piwniczną – jak wiemy 
wcześniej w 2008 roku wymieniliśmy część okien. 
W tej chwili staramy się pozyskać pożyczkę z Fun-
duszu Ochrony Środowiska na tzw. odnawialne 
źródła energii, a więc na instalację centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody. Źródłem ciepła będą 
pompy ciepła, w sumie cztery – na każdą kon-
dygnację osobna łącznie z położeniem instalacji 
podłogowej. Ubiegamy się o pożyczkę w wysoko-
ści ponad 500 tys. zł. Jest to pożyczka na preferen-
cyjnych warunkach (oprocentowanie 3-5%, na 
okres spłaty do siedmiu lat). 

Wdzięczny jestem wszystkim naszym Parafia-
nom, którzy rozumiejąc konieczność tej inwestycji, 
składają swoje ofiary. O ich wysokości, jak i ilości 

Z okazji jubileuszu 30 lecia Ka-
płaństwa – pragniemy życzyć Dro-
giemu Jubilatowi, Księdzu Prałatowi: 
wielu sił, zdrowia i wytrwałości w 
każdym dniu posługi kapłańskiej. 
Niech Matka Boża wyprasza Błogo-
sławieństwa Boże i dary Ducha Świę-
tego – życzą Siostry Franciszkanki 
Rodziny Maryji z podopiecznymi.
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MSZA ŚWIĘTA
świadomie przeżywana   

Część 5: 

Ewangelia
Szczytowym punktem Liturgii słowa jest 

Ewangelia. Kapłan podchodzi do ołtarza, kła-
nia się, odmawia cicho modlitwę, podchodzi 
do pulpitu (podczas uroczystych Mszy Świę-
tych w otoczeniu ministrantów ze świecami 
i z kadzielnicą; światło świec ma przypominać 
zgromadzonym wiernym o „świetle Chrystu-
sa”). Kapłan zaczyna czytanie Ewangelii od 
pozdrowienia wiernych: „Pan z wami”. Wierni 
odpowiadają: „I z duchem twoim”. 

Następnie kapłan mówi: „Słowa Ewangelii 
według Świętego Mateusza (Marka, Łuka-
sza, Jana), czyniąc przy tym znak krzyża na 
ewangeliarzu, czole, ustach i sercu. Wierni 
odpowiadają: „Chwała Tobie, Panie!” i także 
czynią znak krzyża na czole, ustach i sercu. 

Po zakończeniu czytania kapłan mówi: 
„Oto słowo Pańskie”. Wierni odpowiadają: 
„Chwała Tobie, Chryste!” Kapłan całuje ewan-
geliarz i odmawia cicho modlitwę. 

Potem następuje kazanie. Kapłan wyjaś-
nia wiernym przeczytane słowa Biblii. Wszy-
scy siedzą i uważnie słuchają. Kazania głosi 
się w niedziele i święta.

Czy wiadomo już...
co znaczy słowo „ewangelia”?
Słowo to pochodzi z greki i dosłownie 

znaczy „dobra nowina”.

...czym jest ewangeliarz?
Tak nazywa się księgę, z której czyta się 

teksty Ewangelii. W ewangeliarzu zebrane 
są czytania z czterech Ewangelii (Mateusza, 
Marka, Łukasza i Jana). W czasie Mszy Świę-
tej okazuje się tej księdze szczególną część. 
Ewangeliarze w dawnych czasach – już we 
wczesnym średniowieczu – bardzo starannie 
wykonywano i pięknie ilustrowano. Niektóre 
ewangeliarze w ogóle należą do najcenniej-
szych ksiąg, na przykład Ewangeliarz płocki 
z końca XI wieku.

Ogłoszenie
Przygotowujemy autokarowy wyjazd  na XV 

Pielgrzymkę Akcji Katolickiej na Jasną Górę. Piel-
grzymka odbędzie się w sobotę 16 czerwca br. 
wg programu:

Wyjazd w nocy z 15 na 16 czerwca: Sejny 
Plac Dominikański – godz. 23.00, przez: Suwałki, 
Raczki, Olecko, Ełk. Przyjazd na Jasną Górę, Kaplica 
Matki Bożej Jasnogórskiej, przejazd pod Katedrę, 
przemarsz na Wały Jasnogórskie, udział w uro-
czystościach. Około godz. 13.30 wyjazd na trasę 
powrotną, po drodze nawiedzenie Sanktuarium 
w Loreto (koło Wyszkowa). 

Koszt transportu i ubezpieczenia 120,- zł od 
osoby. Zgłoszenia udziału do 31 maja.

rodzin składających te ofiary informuję na bieżąco. 
W każdym „Siewcy” taka informacja się znajduje. 
Zachęcam wszystkich, którzy mogą pomóc jaką-
kolwiek ofiarą, aby się włączyli. 

Ten rok będzie bardzo intensywny, gdy cho-
dzi o prace przy naszym „zabytku”, mam tu na 
myśli wymianę pozostałych okien w klasztorze 
w elewacjach zewnętrznych, a także w wirydarzu 
okna „Muzeum Diecezjalnego” (na tę inwestycję 
przyznano nam 200 tys. zł – wymagany jest nasz 
wkład własny prawie 25 tys.), kolejna inwesty-
cja to renowacja sześciu okien w naszej Bazylice 
i wstawienie okien dodatkowych zewnętrznych 
(tak jak w kaplicy Matki Bożej) – na tę inwestycję 
przyznano nam 39 tys. zł i drugie tyle wymagane 
jest z Parafii. Mam nadzieję, że dzięki Bożej pomocy 
i wsparciu naszych Parafian uda nam się podołać  
tym pracom.
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KSIĄDZ  JUBILAT  WŚRÓD NAS  

Ks. Zbigniew Bzdak

PARAFIALNY  ODDZIAŁ  AKCJI  KATOLICKIEJ  w  SEJNACH
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KSIĄDZ  JUBILAT  WŚRÓD NAS  

Czcigodnemu Księdzu Pra-
łatowi Zbigniewowi Bzdakowi 
– Proboszczowi Parafii Nawie-
dzenia NMP w Sejnach, z okazji 
jubileuszu 30 lecia kapłaństwa 
– moc serdecznych życzeń: Bło-
gosławieństwa Bożego, mocy Du-
cha Świętego, ludzkiej życzliwo-
ści oraz zdrowia. Niech Maryja, 
Pani nasza Sejneńska – otacza 
Księdza płaszczem swej opieki 

– na każdy dzień posługi kapłańskiej. Z wdzięcznością 
za doznawane dobro i codzienną troskę o Parafię   

                                        składa cała społeczność Parafii
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Bazylika Mniejsza 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach

Adres parafii: 16-500 Sejny, Plac Św. Agaty 1 tel.:  87 5162141
Konto bankowe:  BS Sejny  20 93540007 0000 0000 0635 0003 
Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak, e-mail: ksbzdak@diecezja.elk.pl
Wikariusze: ks. Piotr Mozyro, ks. Andrzej Stokłosa, ks. Bernardas Augaitis.

Módlmy się za narzeczonych, aby z wiarą 
i roztropnie przygotowali się do zawarcia sa-
kramentu małżeństwa.

Ofiarodawcy na remont

Sakrament Chrztu Świętego:  
13/05/2012 – Julita Łojuk, Rafał Lewczuk

Sakrament małżeństwa: 
19/05/2012
Justyna Woźnialis i Paweł Kaufman

Zapowiedzi przedślubne:
1. Cezary Bubrowski, kawaler, Sankury, Parafia 

tutejsza i Natalia Brzostowska, panna, Berżałowce, 
Parafia Berżniki.

2. Grzegorz Ołów, kawaler, Łumbie, Parafia 
tutejsza i Katarzyna Piotrowska, panna, Aleksan-
drowo, Parafia Wigry.

3. Leszek Marek Ornoch, kawaler, Gdańsk, 
Parafia Św. Brata Alberta i Ewelina Żaneta Rzepie-
jewska, panna, Radziucie, Parafia tutejsza.

4. Krzysztof Matwiejczyk, kawaler, Sejny, Pa-
rafia tutejsza i Katarzyna Budukiewicz, panna, 
Sejny, Parafia tutejsza.

5. Michał Lauda, kawaler, Sucha Rzeczka, Pa-
rafia Studzieniczna i Agnieszka Rutowicz, panna, 
Sejny, Parafia tutejsza.

6. Andrzej Romejko, kawaler, Przerwanki, Pa-
rafia Pozezdrze i Edyta Masianis, panna, Bubele, 
Parafia tutejsza.

7. Dariusz Adam Łostowski, kawaler, Ogrod-
niki, Parafia tutejsza i Monika Sapiega, panna, 
Pogorzelec, Parafia Karolin.

Odeszli do wieczności:
 Leontyna Krawczyk, Sejny (l. 80) zm. 04/05/2012
 Grzegorz Matan, Sejny (l. 54) zm. 16/05/2012

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, którzy 
dotychczas złożyli swoje ofiary na remont 
domu parafialnego (plebanii). Ofiary złoży-
ło 1637 rodziny (wiele rodzin wielokrotnie) 
na sumę 121 440 zł. W tej liczbie są również 
ofiarodawcy kolędowi. Będziemy umieszczali 
sukcesywnie listę ofiarodawców.

Kozłowska Wanda, Sejny, Parkowa 
Grzybowscy Henryk Helena, Sejny, Parkowa 
Rzepiejewska  Genowefa, Sejny, Parkowa 
Wilkiel Zofia, Sejny, Parkowa 
Bujnowska  Wanda, Sejny, Parkowa 
Dzimitko Jadwiga, Sejny, Parkowa 
Chałko Eugenia, Sejny, Parkowa 
Anuszkiewicz  Krystyna, Sejny, Parkowa 
Litwiniuk Wojciech Sylwia, Sejny, Parkowa 
Romanowska Jadwiga, Sejny, Parkowa 
Chaber  Helena, Sejny, Parkowa 
Teodorowscy Stanisław Jadwiga, Sejny, Parkowa 
Tympalscy Józef Halina, Sejny, Parkowa 
Maksimowicz Eugeniusz Alicja, Sejny, Parkowa 
Kamińscy Andrzej Halina, Sejny, Parkowa 
Matulewicz Stanisław Anna, Sejny, Nowotki 
Brzezińska Izabela, Sejny, Nowotki 
Maksimowicz Antoni Janina, Sejny, Nowotki 
Selwent Henryk Helena, Sejny, Nowotki 
Wołas Sławomir Barbara, Sejny, Nowotki 
Paszkiewicz Elżbieta, Sejny, Nowotki 
Staniewicz Stanisław Wanda, Sejny, Nowotki 
Nieszczerzewscy Cezary Dorota, Sejny, Wierzbowa 
Rapczyńscy Józef Eleonora, Sejny, Kasztanowa 
Kap Jan Dorota, Sejny, Kasztanowa 
Jachimowicz Adam Beata, Sejny, Kasztanowa 
Korzenieccy Radosław Iwona, Sejny, Kasztanowa 
Małkińscy Andrzej Małgorzata, Sejny, Kasztanowa 
Wróblewscy Jan Elżbieta, Sejny, Nowotki 
Depkun Stanisław Anna, Sejny, Nowotki 
Titarczuk Antoni Janina, Sejny, Nowotki 
Krzywiccy Marian Danuta, Sejny, Nowotki 
Lewkiewicz Witold Halina, Sejny, Nowotki 
Gałdzewicz Ryszard Teresa, Sejny, Nowotki 
Motuk Ryszard Krystyna, Sejny, Nowotki 
Wojnowscy Czesław Halina, Sejny, Nowotki 
Juszkiewicz Eugeniusz Teresa, Sejny, Nowotki 
Ogórkis Mariusz Joanna, Sejny, Nowotki 
Nowalscy Karol Jolanta, Sejny, Nowotki 
Radzewicz Grzegorz Bożena, Sejny, Akacjowa 
Krejpcio Romuald Anna, Sejny, Topolowa 
Porębny Tomasz Anna, Sejny, Broniewskiego 
Rapczyńscy Marian Małgorzata, Sejny, Akacjowa 
Moroz Zenon Anna, Sejny, Akacjowa 
Kosa Stanisław Dalicja, Sejny, 1 Maja 
Nieszczerzewscy Leonard Katarzyna, Sejny, 1 Maja 
Żukowska Janina, Sejny, 1 Maja 
Żylińscy Witold Helena, Sejny, 1 Maja 
Delniccy Piotr Beata, Sejny, 1 Maja 

(cd - na stronie 11)
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Ogłoszenia duszpasterskie

(cd - na stronie 11)

1 Dzisiaj w Kościele radujemy się uroczystością Zesłania Ducha Świętego. Módlmy się wspólnie o 
światło i moc Ducha Świętego dla nas wszystkich, którego otrzymaliśmy w Sakramencie Bierzmo-

wania, a którego darów nie wolno nam zmarnować. Módlmy się szczególnie za młodzież przygotowującą 
się do przyjęcia Sakramentu Dojrzałości Chrześcijańskiej, aby poważnie, roztropnie i odpowiedzialnie 
podeszła do swojego życia, kierując nim zgodnie z wymaganiami Ewangelii. My dorośli, a zwłaszcza 
rodzice mamy im w tym pomóc. Bierzmowanie w naszej Parafii będzie 16 czerwca, w języku litewskim 
17 czerwca. Starszych, którzy jeszcze nie przyjęli dotychczas Sakramentu Bierzmowania prosimy, aby 
zgłosili się jak najprędzej i po krótkiej katechezie będą mogli przystąpić do Bierzmowania.

2 Jutro – drugi dzień Zielonych Świąt –  święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła, Głównej 
Patronki naszej Diecezji. Msze Święte o godzinie 6.30; 8.00; 10.00; 17.30. Tradycyjnie przeżywać 

będziemy odpust w kościółku w Żegarach. Msza św. w języku litewskim o 14.30; po polsku o 16.00. Maryja 
trwała jednomyślnie na modlitwie z Apostołami, na których zstąpił Duch Święty. Uciekając się pod Jej 
obronę, starajmy się być podobni do Apostołów, którzy z mocą i mądrością zaczęli głosić Ewangelię.

3 Przed nami ostatnie dni nabożeństw majowych. Weźmy w nich udział i przedstawiajmy Maryi 
wszystkie nasze ważne sprawy.

4 Dzieci klas drugich po rocznym bezpośrednim przygotowaniu po raz pierwszy w pełny spo-
sób będą uczestniczyć w Eucharystii w niedzielę Trójcy Przenajświętszej, 3 czerwca. Pierwszy 

sakrament pokuty i pojednania będzie w piątek, 1 czerwca o godz. 15.30. Dzieci przynoszą ze sobą 
modlitewniki. Nabożeństwo nawiązania do sakramentu chrztu świętego i odnowienia przyrzeczeń 
chrzcielnych będzie w sobotę, 2 czerwca o godz. 15.30. Dzieci przynoszą pięknie przyozdobione świece 
od chrztu. Uroczysta Eucharystia z pierwszą komunią świętą dzieci i aktywnym udziałem rodziców, 
chrzestnych i gości będzie w niedzielę, 3 czerwca o godz. 11.00. Piętnaście minut wcześniej dzieci 
gromadzą się przed wejściem do świątyni. Po południu o godz. 17.00 z udziałem dzieci i gości będzie 
nabożeństwo czerwcowe ze śpiewem litanii i powierzeniu całego życia chrześcijańskiego dzieci opiece 
Matki Bożej naszej Pani Sejneńskiej. Przez Biały Tydzień dzieci będą przychodziły na Eucharystię o godz. 
17.30, prosimy rodziców, aby uczestniczyli razem z dziećmi w tym codziennym spotkaniu z Chrystusem 
Eucharystycznym. Pamiątkowe obrazki pierwszokomunijne dzieci otrzymają w piątek, na zakończenie 
Białego Tygodnia. Przygotowanie naszej świątyni i otoczenia na tę uroczystość będzie we czwartek, 
31 maja po wieczornej Mszy św. o 18.30. 

5 W tym tygodniu przypada pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z Bogiem; 
i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi. W piątek cało-

dzienna adoracja Najśw. Sakramentu. Przed południem odwiedziny chorych w domach.

6 W piątek będziemy obchodzić „Dzień Dziecka”. Z tej okazji wszystkim dzieciom życzę samych 
radości w ich życiu. Niech pamiętają, że Pan Jezus je bardzo kocha i troszczy się o nie, przecież 

mówi: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie, do takich należy Królestwo Boże”.

7 W piątek rozpoczyna się czerwiec – miesiąc, w którym czcimy Najświętsze Serce Jezusowe. 
Nabożeństwa czerwcowe codziennie po wieczornej Mszy św., a w niedzielę o godz. 17.00. 

8 Z inicjatywy metropolity warszawskiego pierwsza niedziela czerwca jest obchodzona jako 
Dzień Dziękczynienia. Chcemy przez to uczyć się postawy wdzięczności dla Opatrzności Bożej 

za troskliwą opiekę nad nami. Przy tej okazji możemy wesprzeć budowę Świątyni Opatrzności w War-
szawie. Przy kościele będzie zbiórka ofiar na ten cel.

9 Uroczystość Bożego Ciała we czwartek, 7 czerwca. Jest to święto wdzięczności za Eucharystię. 
W radości pójdziemy w procesji eucharystycznej ulicami naszego miasta. Procesja jest kulmina-

cyjnym punktem tego dnia, dlatego chcemy ją przeżywać razem z całą parafią, także parafianami języka 
litewskiego, których prosimy o przygotowanie trzeciego ołtarza i poprowadzenie liturgii i śpiewu w 
języku litewskim. Rozpoczniemy wspólną Eucharystią o godz. 11.00, po czym pójdziemy w procesji do 
czterech ołtarzy. Prosimy o przygotowanie ołtarzy: I ołtarz przygotują służby mundurowe: Straż Granicz-
na; Straż Pożarna i Policja; II – Wieczernik naszej Parafii; III – Parafianie języka litewskiego; IV – Gimnazjum 
należące do Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Udekorujmy także nasze domy, mieszkania, a przede 
wszystkim otwórzmy Jezusowi nasze serca, aby mogło je opromienić Jego błogosławieństwo. Na pro-
cesję zapraszamy wszystkich, włączmy się aktywnie niosąc wszystkie chorągwie, sztandary, feretrony. 
Dzieci w strojach pierwszokomunijnych. Dziewczynki zapraszamy do sypania kwiatów. Liczymy na 
młodzież i dzieci w ludowych strojach litewskich. Prosimy o zaopatrzenie się w śpiewniki z pieśniami 
eucharystycznymi. Przez całą oktawę będziemy uwielbiać Pana Jezusa w Eucharystii. Codzienną Mszę 
Świętą połączymy z czerwcowym nabożeństwem i procesją eucharystyczną przed kościołem. Postarajmy 
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Intencje mszalne 27.05. – 10.06.2012 r.
NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO, 
27 maja 2012 
07:00 +Zofia Moroz (greg)
08:30 +Aleksandra +Czesław
10:00 +Franciszka Luto (13 rocz.)
11:30  +Krzysztof Kowalewski (greg)
13:00 LT: +Olgierd i z rodz. Buraczewskich
Krasnowo: +Anna +Wiktor Marcinkiewicz
17:30 +Marianna Palanis (3 rocz.)

PONIEDZIAŁEK, 28 maja 2012 
Urocz. NMP Matki Kościoła
06:30 Dziękczynna za łaskę życia i o błog. Boże, 

zdrowie i przywrócenie wzroku dla Jadwigi
08:00 +Antoni Kaufman (2mc)
08:00 +Krystyna Rutkowska (4 rocz.)
08:00 +Zofia Moroz (greg)
08:30 LT: +Józef Gryguć (8mc)
10:00 +Grzegorz (7 rocz.) +Henryk +Henryka i z 

rodz. Pietrewiczów
Żegary 14:30 LT
Żegary 16:00 PL
17:30 Intencja Nieustającego Różańca: Dziękczyn-

na w 10 rocz. powstania Wspólnoty
17:30 +Stanisław Pilecki (16 rocz.)
17:30 +Krzysztof Kowalewski (greg)

WTOREK, 29 maja 2012
06:30 +Józef Wołyniec
08:00 +Franciszek Sidor +Agata +Franciszek
08:00 +z rodz. Dochód, Jaworowskich i Gercheń
08:00 +z rodz. Wojtyrów i Sikorskich
08:00 +Genowefa Polanis (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Zofia Moroz (greg)
17:30 +Jerzy Maksimowicz (26 rocz.)
17:30 +Krzysztof Kowalewski (greg)

ŚRODA, 30 maja 2012
06:30 +Zygmunt Rzeniecki
08:00 +Grażyna +Stanisław Dąbrowscy 
08:00 +Ks. Sylwester Domel
08:00 +Jadwiga (8mc) +Władysław +Mirosław Motuk
17:30 +Zofia Moroz (greg)
17:30 +Jan +Stefania Januszko i ich rodzice
17:30 +Krzysztof Kowalewski (greg)

CZWARTEK, 31 maja 2012 
06:30 +Józef Sikorski (9mc)
08:00 O błog. Boże i zdrowie dla członków Kółka 

Różańcowego z Łumbii
08:00 +Ks. Sylwester Domel 
08:00 +Bronisław Kuklewicz (7mc)
17:30 Za Ojca Świętego, Ojczyznę i Radio Maryja
17:30 +Aniela +Michał Jodango
17:30 +Józef +Gabriela +Stanisław +Helena +Józef 

z rodz. Bornejko

PIĄTEK, 1 czerwca 2012 pierwszy miesiąca
06:30 +Apolonia +Zygmunt Andrulewicz
08:00 O błog. Boże dla dzieci: Leona, Yany i Niki
08:00 +Stanisław (31 rocz.) +Kazimiera (23 rocz.) Juszkie-

wicz +Jóżef (18 rocz.) +Zofia (17 rocz.) Bykowscy
08:00 +Grzegorz Wołongiewicz
08:30 LT: +Marianna Sewerin (6 rocz.) +Piotr
10:30 65-lecie Centrum Zespołu Szkół Kształcenia 

Rolniczego – poświęcenie sztandaru
17:30 O błog. Boże dla Barbary i Krzysztofa Zy-

skowskich i ich dzieci
17:30 +Stanisława +Józef Alboszta i ich rodzice
17:30 +Jan Bazylewicz (greg)

SOBOTA, 2 czerwca 2012
06:30 O błog. Boże dla Zbigniewa i Leokadii Wo-

łukanis i ich dzieci
08:00 +Marian Szułowicz (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Lech Jodzis (33 rocz.) +Eugeniusz (11 rocz.)
08:00 +Jan Bazylewicz (greg)
08:30 LT: +Jerzy +Antoni Auruszkiewicz +Józef 

+Magdalena Krakowscy
17:30 O błog. Boże i zdrowie dla Agaty, Karoliny, 

Mateusza, Dominika i ich rodziców
17:30 +Leokadia Namiotko (7mc)
17:30 +z rodz. Klidzio

NIEDZIELA TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ, 
3 czerwca 2012
07:00 +Wiktor +Anna Budowicz +Waleska +Józef 

Rzenieccy
08:30 +Ks. Sylwester Domel +Tadeusz i z rodz. 

Domelów, Dziemidów i Marcinkiewiczów
10:00 +Konstanty +Joanna
11:30  O umiłowanie Eucharystii dla dzieci pierw-

szokomunijnych i ich rodziców
13:00 LT: +Teresa Zdanowicz +Julia +Antoni +Sta-

nisław z rodz. Skrypko +Anna +Bronisław z 
rodz. Paciukanis

Krasnowo:  +Jan Bazylewicz (greg)
17:30 Intencja Nieustającego Różańca

PONIEDZIAŁEK, 4 czerwca 2012
06:30 +Jan Bazylewicz (greg)
08:00 Dziękczynna i o błog. Boże i zdrowie dla Kół-

ka Róż. Z Kielczan i o zdrowie dla Leokadii
08:00 +Helena +Romuald Kaczyńscy i z rodz. Kubrak
08:00 +Józef Korzeniecki
17:30 +Marek +Janusz +Marian Kaufman
17:30 +Piotr Namiotko
17:30 +Leontyna Krawczyk (mc od śmierci)

WTOREK, 5 czerwca 2012
06:30 +Jan Bazylewicz (greg)
08:00 +Malwina (20 rocz.) i z rodz. Palewiczów
08:00 +Marianna Mackiewicz (9mc)
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W NAJBLIŻSZYM CZASIE 
PATRONUJĄ NAM:

Ogłoszenia 
duszpasterskie  (cd)

08:00 +Anna Werelich (22 rocz.) +Zofia Marcinkiewicz
17:30 +Modesta Masal i z rodz. Masalów i Łabanowskich
17:30 +Anna (2 rocz.) +Elizeusz Jurgielewicz
17:30 +Grzegorz Matan (od uczniów kl. I TM)

ŚRODA, 6 czerwca 2012
06:30 +Leonarda Żegarska (6mc)
08:00 +Jadwiga _Władysław Milewscy
08:00 +Jan Bazylewicz (greg)
17:30 Dziękczynna w 30 rocz. święceń kapłańskich i 

o błog. Boże w życiu i posłudze kapłańskiej
17:30 +Jan Bałulis
17:30 +Ludwik Bykowski (3mc)
17:30 +Józef +Weronika +Romuald +Marianna 

z rodz. Buchowskich

CZWARTEK, 7 czerwca 2012 BOŻE CIAŁO
07:00 +Andrzej Łabanowski
08:30 +Michał Perwejnis (24 rocz.) +Marek Moroz 

+Zofia Perwejnis (1 rocz.)
10:00 +Robert Czeszkiewicz
11:00 Za parafian
11:00 +Zbigniew Gryniewicz
11:00 +Magdalena Sidor (4 rocz.)
11:00 +Jan Bazylewicz (greg)
17:30 +Daniel Lewkowicz (5 rocz.)

PIĄTEK, 8 czerwca 2012
06:30 +Jan +Władysława i ich rodzice
08:00 O błog. Boże i zdrowie dla Anny i Czesława 

Ogórkis w 80 rocz. urodz. i dla rodziny
08:00 +Jan Bazylewicz (greg)
08:00 +Czesław +Wacław +Henryka +Weronika z 

rodz. Pietkiewiczów i Gobczyńskich
17:30 +z rodz. Kowalewskich
17:30 +Bronisław Krajewski (8 rocz.) +Zygmunt

SOBOTA, 9 czerwca 2012
06:30 +Czesława Bielak (8mc)
08:00 +Jerzy (25 rocz.) +Janina +Franciszek z rodz. 

Fiedorowicz
08:00 +Jan Bazylewicz (greg)
08:30 LT: +Janina +Antoni Bartnik +Antoni
15:00 O błog. Boże dla Nowożeńców
16:00 O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30 +Jan (3 rocz.) i z rodz. Zyskowskich i Bara-

nowiczów

NIEDZIELA X ZWYKŁA W, 10 czerwca 2012
07:00 +Krzysztof Brzozowski (7 rocz.) +Izydor
08:30 O błog. Boże i miłość dla Iwony i Sylwestra 

Jasińskich w 1 rocz. ślubu
10:00 +Helena +Piotr +Aleksander Miszkiel
11:30  Dziękczynna i o błog. Boże dla Jubilatów Ha-

liny i Wacława Jatkowskich w 50 rocz. ślubu
13:00 LT: +Anna (3 rocz.) +Jan (13 rocz.) Grudzińscy
Krasnowo: +Jan Bazylewicz (greg)
17:30 +Helena Koneszko (4 rocz.) +Wacław +Sta-

nisław

się przyjść na to spotkanie z Jezusem utajonym w 
Najświętszym Sakramencie. Na zakończenie Okta-
wy Bożego Ciała poświęcenie wianków z kwiatów 
i ziół oraz błogosławieństwo dzieci.

10 Dzieci klas trzecich obchodzą w tym 
roku pierwszą rocznicę pełnego udziału 

w Eucharystii. Pragniemy wspólnie podziękować 
Panu Jezusowi za ten Rok Wielkiej Przygody – uczy-
nimy to na Eucharystii w niedzielę, 10 czerwca o 
godz. 10.00. Spowiedź dzieci klas trzecich będzie 
w piątek, 8 czerwca o godz. 16.00.

– we wtorek, 29 maja – święta Urszula Ledó-
chowska, zakonnica, wychowawczyni dziewcząt, 
zwana apostołką uśmiechu. Uśmiech i radość uwa-
żała za istotne element głoszenia Dobrej Nowiny. 
Starajmy się o nie w naszych codziennych, oby 
coraz bardziej życzliwych relacjach;

– w czwartek, 31 maja – święto Nawiedze-
nia Najświętszej Maryi Panny. Ona jest świątynią 
Ducha Świętego od chwili Zwiastowania i niesie 
go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie podczas 
nawiedzenia, aby mógł dalej rozlewać się na całe 
stworzenie.

– w piątek, 1 czerwca – święty Justyn, żyjący 
w II wieku męczennik i wybitny obrońca wiary 
chrześcijańskiej.

– we wtorek, 5 czerwca – święty Bonifacy, bi-
skup i męczennik, niestrudzony apostoł Germanii. 
Prośmy go, by umacniał wiarę naszych zachodnich 
sąsiadów;

– w piątek, 8 czerwca – święta Jadwiga Kró-
lowa, szczególnie wrażliwa na los ubogich, odno-
wicielka Akademii Krakowskiej. 

Majewscy Rajmund Halina, Sejny, 1 Maja 
Myszczyńscy Ryszard Małgorzata, Sejny, 1 Maja 
Kaufman Romuald Helena, Sejny, 1 Maja 
Kaufman Andrzej Małgorzata, Sejny, 1 Maja 
Kaufman Romuald Elżbieta, Sejny, 1 Maja 
Miszkiel Józef Barbara, Sejny, 1 Maja 
Szklarz Robert Jolanta, Sejny, 1 Maja 
Koncewicz Ryszard Lucyna, Sejny, 1 Maja 
Wróblewska  Krystyna, Sejny, 1 Maja 
Sojka Marian Regina, Sejny, 1 Maja 
Panczenko Artur, Sejny, 1 Maja 
Ginel Janina, Sejny, 1 Maja 
Gryniewicz Wacław Czesława, Sejny, 1 Maja 
Balewicz Józef Lucyna, Sejny, 1 Maja 
Dalidonis Krzysztof Anna, Sejny, 1 Maja 
Zackiewicz Wiesław Halina, Sejny, 1 Maja

Ofiarodawcy na remont
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